I.MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE
ALCALDIA

POZO ALMONTE, [} [ ACO 2012

_ ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO QUE SIGUE:
Ne 690 / visTOS:

El Convenio Ad Referéndum de fecha 26 de Julio del 2012,
suscrito entre el SERVIU | Regidn de Tarapacd y la llustre Municipalidad de
Pozo Almonte, mediante el cual se regula la ejecucién de un proyecto en
la comuna de Pozo Aimonte, en el Programa de Pavimentos Participativos
21° Llamado, localidad de La Tirana, "CALLES TARAPACA, Y OBISPADQO" de
la Comuna de Pozo Almonte, el Cerfificado N° 86 de fecha agosto 2012
del Concejo Municipal, extendido por el Secretario Municipal (S), en la cual
certifica que, en Sesidn Ordinaria N° 023 de fecha 06 de Agosto de 2012 en
cuyo acuerdo aprobd el Convenio Ad Referéndum entre el Servicio de
Vivienda y Urbanismo |. Regién de Tarapacd vy esta Alcaldia, para efectuar
el Programa Pavimentos Participativos 21° Llamado, localidad La Tirana,
“Calles Tarapacd y Obispado con una inversion total de $ 181.778.000.-
(Ciento ochenta y un millones setecientos setenta y ocho mil pesos), y en
uso de las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgdnica
Constitucional de Municipalidades y Administracidbn Comunal vy sus
posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de Aprobar el Convenio Ad Referéndum del
Programa de Pavimentacion Participativas 21° llamado, localidad de La
Tirana, y que tiene como finalidad reducir el déficit de pavimentaciéon de
calles y pasajes en la Comuna de Pozo Aimonte.

DECRETO:

APRUEBASE, el Convenio Ad Referéndum de fecha 26 de Julio
de 2012, suscrito entre el SERVIU Regién de Tarapacd y esta Alcaldia,
mediante el cual se regula la ejecucidon de un proyecto del Programa de
Pavimentacién Participativa 21° llamado, localidad de La Tirana, “calles
Tarapacd y Obispado de la Comuna de Pozo Almonte, a través del cual,
ambos organismos acuerdan ejecutar en toda su integridad lo establecido.

Las obras a ejecutar demandardn una inversidon total de
$181.778.000.-, que se enterard de la siguiente manera:

El SERVIU aportard la suma de $ 154.197.490.- que se imputard
con cargo al presupuesto del Servicio para el ano 2012-2013, segun
disponibilidad presupuestaria del Subtitulo 31 item 02, Asignacién 004 Obras
civil, Cédigo BIP 30108075-0.

El aporte de terceros alcanza la suma de $27.580.510.-



Aporte Municipal (incluye subvenciéon a Comités) $22.044.170.-
Aporte Disefio de Ingenieria (Municipal) $ 5.453.340.-
Aporte Comité $ 83.000.-

El aporte Municipal serd imputado a la siguiente imputacion
presupuestaria N° 215.33.03.001.001.

Imputese el presente gasto en una cuenta Complementaria
denominada “Programa Pavimentacién Participativa 21° llamado,
localidad de La Tirana, “Calles Tarapacd y Obispado de la Comuna de
Pozo Almonte", con cargo a la cual ejecutardn los gastos que irogue el
proceso.

Serd parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, el
Convenio Ad Referéndum de fecha 26 de julio del 2012, suscrito entre el
Servicio de Vivienda y Urbanismo SERVIU Regidn de Tarapacd y esta
Alcaldia.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

Tb'SMITH\«ARlN
| ALCALDE

DISTRIBUCION :

SERVIU REGION DE TARAPACA
DIRECCION ADM. Y FINANZAS
CONTROL INTERNO

SECPLAC

SECRETARIA MUNICIPAL
OF.DE PARTES



